

- Beschluss -

Einbringer	
01 Der Oberburgermeister	
01 Der Oberbürgermeister	

Gremium	Sitzungsdatum	Ergebnis
Senat	10.12.2019	
Ausschuss für Bildung, Kultur, Universität, internationale Beziehungen und Wissenschaft	15.01.2020	ungeändert abgestimmt
Hauptausschuss	20.01.2020	auf TO der BS gesetzt
Bürgerschaft	03.02.2020	ungeändert beschlossen

Beitritt "Mayors for Peace"

Beschluss:

Die Bürgerschaft beauftragt den Oberbürgermeister, den Beitritt zur Initiative "Mayors for Peace" (Bürgermeister für den Frieden) zu erklären.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
einstimmig	0	0

<u>Anlage 1</u> Mayors for Peace Informationen öffentlich

<u>Anlage 2</u> Mayors for Peace Beitrittserklärung öffentlich